



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - CX. POSTAL, 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (NÃO DESONERADA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

INSTALAÇÃO DE BRAÇOS E LUMINÁRIAS EM VÁRIOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA PARA AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

TABELA DE REFERÊNCIA:

SINAPI / SP / 11_2022 / NÃO DESONERADO

CDHU - BOLETIM 188 (NOVEMBRO/22) - NÃO DESONERADO

FDE - 10/2022

BDI (%) 25,20

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1.	AVENIDA MARGINAL DIREITA								R\$ 52.329,12
1.1	09.85.037	FDE	BRACO AÇO GALVANIZADO DN 1 1/2" X 2,00 M	UN	24,00	R\$ 451,89	R\$ 565,76	R\$ 10.845,36	R\$ 13.578,24
1.2	COTAÇÃO	BANCO DE PREÇOS	CINTA DE AÇO COM ACESSÓRIOS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM POSTE CIRCULAR DE CONCRETO	UN	48,00	R\$ 192,23	R\$ 192,23	R\$ 9.227,04	R\$ 9.227,04
1.3	101652	SINAPI	LUMINÁRIA FECHADA, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA DE VAPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	24,00	R\$ 554,07	R\$ 693,69	R\$ 13.297,68	R\$ 16.648,56
1.4	09.84.075	FDE	REATOR SIMPLES P/VAPOR SODIO AFP 150W 220V CAP/IGN	UN	24,00	R\$ 215,67	R\$ 270,01	R\$ 5.176,08	R\$ 6.480,24
1.5	09.85.011	FDE	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UN	24,00	R\$ 88,80	R\$ 111,17	R\$ 2.131,20	R\$ 2.668,08
1.6	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	24,00	R\$ 95,76	R\$ 119,89	R\$ 2.298,24	R\$ 2.877,36
1.7	39.12.510	CDHU	Cabo de cobre flexível blindado de 2 x 1,5 mm ² , isolamento 600V, isolamento em VC/E 105°C - para detecção de incêndio	M	144,00	R\$ 4,72	R\$ 5,90	R\$ 679,68	R\$ 849,60
2.	AVENIDA MARGINAL ESQUERDA								R\$ 133.003,18
2.1	09.85.037	FDE	BRACO AÇO GALVANIZADO DN 1 1/2" X 2,00 M	UN	61,00	R\$ 451,89	R\$ 565,76	R\$ 27.565,29	R\$ 34.511,36
2.2	COTAÇÃO	BANCO DE PREÇOS	CINTA DE AÇO COM ACESSÓRIOS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM POSTE CIRCULAR DE CONCRETO	UN	122,00	R\$ 192,23	R\$ 192,23	R\$ 23.452,06	R\$ 23.452,06
2.3	101652	SINAPI	LUMINÁRIA FECHADA, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA DE VAPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	61,00	R\$ 554,07	R\$ 693,69	R\$ 33.798,27	R\$ 42.315,09
2.4	09.84.075	FDE	REATOR SIMPLES P/VAPOR SODIO AFP 150W 220V CAP/IGN	UN	61,00	R\$ 215,67	R\$ 270,01	R\$ 13.155,87	R\$ 16.470,61
2.5	09.85.011	FDE	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UN	61,00	R\$ 88,80	R\$ 111,17	R\$ 5.416,80	R\$ 6.781,37
2.6	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	61,00	R\$ 95,76	R\$ 119,89	R\$ 5.841,36	R\$ 7.313,29
2.7	39.12.510	CDHU	Cabo de cobre flexível blindado de 2 x 1,5 mm ² , isolamento 600V, isolamento em VC/E 105°C - para detecção de incêndio	M	366,00	R\$ 4,72	R\$ 5,90	R\$ 1.727,52	R\$ 2.159,40
3	JARDIM SÃO JOÃO , AVENIDA 22, TRAVESSA 21 E ALAMEDA 24								R\$ 39.246,84
3.1	09.85.037	FDE	BRACO AÇO GALVANIZADO DN 1 1/2" X 2,00 M	UN	18,00	R\$ 451,89	R\$ 565,76	R\$ 8.134,02	R\$ 10.183,68
3.2	COTAÇÃO	BANCO DE PREÇOS	CINTA DE AÇO COM ACESSÓRIOS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM POSTE CIRCULAR DE CONCRETO	UN	36,00	R\$ 192,23	R\$ 192,23	R\$ 6.920,28	R\$ 6.920,28
3.3	101652	SINAPI	LUMINÁRIA FECHADA, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA DE VAPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	18,00	R\$ 554,07	R\$ 693,69	R\$ 9.973,26	R\$ 12.486,42
3.4	09.84.075	FDE	REATOR SIMPLES P/VAPOR SODIO AFP 150W 220V CAP/IGN	UN	18,00	R\$ 215,67	R\$ 270,01	R\$ 3.882,06	R\$ 4.860,18
3.5	09.85.011	FDE	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UN	18,00	R\$ 88,80	R\$ 111,17	R\$ 1.598,40	R\$ 2.001,06
3.6	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	18,00	R\$ 95,76	R\$ 119,89	R\$ 1.723,68	R\$ 2.158,02
3.7	39.12.510	CDHU	Cabo de cobre flexível blindado de 2 x 1,5 mm ² , isolamento 600V, isolamento em VC/E 105°C - para detecção de incêndio	M	108,00	R\$ 4,72	R\$ 5,90	R\$ 509,76	R\$ 637,20
TOTAL GERAL INCLUSO BDI								R\$ 224.579,14	